
Protokół nr 50/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 maja 2023 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

w Pszczynie Grzegorz Górka. Posiedzenie odbyło się w budynku Powiatowego 

Zarządu Dróg w Pszczynie. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków budżetowych 

w Powiatowym Zarządzie Dróg w Pszczynie. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” treść 

protokołu nr 49/2023  z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Ad. 4. 

W tym punkcie porządku obrad Dyrektor Grzegorz Górka omówił przekazane Komisji 

materiały, w tym sprawozdanie roczne PZD z wykonania budżetu 

za 2022 rok (zał. nr 3), sprawozdanie PZD z wykonania budżetu za okres I – IV 2023 

roku (zał. nr 4), zadania realizowane przez PZD lub Gminy stan 

na 30.04.2023 r. (zał. nr 5).  

Dyrektor omówił kwestie niewykonania w budżecie, na które składały się głównie 

zadania inwestycyjne wobec, których przesunięto czas realizacji na późniejszy. 



Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Radny Zdzisław Grygier zapytał o stan realizacji zadania rozbudowy ul. Kasztanowej 

wraz z poprawą bezpieczeństwa w rejonie skrzyżowania  ul. Kasztanowej i Baziowej 

w Jankowicach?  

Dyrektor odpowiedział, że zadanie będzie realizowane jako prowadzący przez Gminę 

Pszczyna w latach 2023-24. Obecnie jest etap otwarcia złożonych przez 

wykonawców ofert. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał także o projekt przebudowy obiektu mostowego 

w Ćwiklicach wraz z rozbiórką istniejącego obiektu mostowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 4131S?  

Dyrektor odpowiedział, że Zarząd Powiatu zaakceptował zmianę w nazwie z budowy 

na przebudowę w/w obiektu mostowego – zawarto stosowny aneks. Problemem 

w tej inwestycji jest nieuregulowany stan prawny niektórych działek. Dodał, 

że obecnie jesteśmy na etapie uzyskiwania pozwolenia wodno-prawnego. 

Radny Krzysztof Spyra zapytał o wykonanie ścieżki rowerowej w kierunku Strumienia 

oraz projekt przebudowy ul. Piaskowej w Suszcu – droga powiatowa 4156S?  

Dyrektor odpowiedział, że zadanie jest realizowane terminowo. Koszt poniosą 

po połowie Gmina Suszec i Powiat. Wartość  135 300zł. 

Radny Marian Szwarc zapytał o budowę chodnika  w ciągu drogi powiatowej 4121S 

ul. Żorska i ul. Staromiejska wraz z przebudową skrzyżowania ul. Żorskiej, 

ul. Batalionów Chłopskich oraz ul. Staromiejskiej w Pszczynie?  

Dyrektor odpowiedział, że prace zgodnie z harmonogramem Gmina Pszczyna 

współfinansuje w części prace. Żeby zrobić zadanie potrzebujemy spore pieniądze 

i będziemy wnioskować. Jeśli do lipca nie będziemy mieli zagwarantowanego 

finansowania, to zmienimy koncepcję. 

Przewodniczący Komisji zapytał o przebudowę ul. Zebrzydowickiej 

w Pielgrzymowicach?  

Dyrektor odpowiedział, że jest już po przetargu, został wybrany wykonawca, 

weryfikujemy dokumenty. Ma być wykonane obniżenie drogi i nowa nakładka. 



Radny Zdzisław Grygier zapytał o przebudowę ul. Jana Pawła II w Studzienicach, 

jakie są szanse? 

Dyrektor odpowiedział, że projekt został wykonany, jednak planowane wcześniej 

6 mln zł. zostało skonfrontowane z rzeczywistością i szacunki mówią o ok. 12 mln zł. 

Szukamy finansowania. 

Radny Krzysztof Spyra  zapytał o progi zwalniające?  

W tym miejscu wywiązała się dyskusja na temat gdzie i jaki rodzaj progów można 

zamontować. 

Radny Marek Lucjan zapytał o budowę ścieżki rowerowej i nowej nawierzchni 

przy ul. Zjednoczenia/Pszczyńskiej? 

Dyrektor odpowiedział, że projekt wykonano w systemie projektuj i buduj, jednak 

na 4 mln zł. zabezpieczone mieliśmy oferty po 8 mln zł. na realizację. Dodał, 

że projekt będzie wykonany w ograniczonym zakresie.  

Wobec braku dalszych pytań ze strony radnych Przewodniczący Komisji podziękował 

Dyrektorowi za udzielenie powyższych informacji. 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 

1 czerwca br. o godz. 8.15, tematem którego będzie analiza opinii Komisji Stałych 

Rady Powiatu dotyczących wykonania budżetu Powiatu za rok 2022 oraz uchwalenie 

wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o 

godz. 9.20  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej 

  



Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek  


